Soph. 11: Cuiuslibet hominis asinus currit (6v^b).

Soph. 12: Aliquid est, si tu es illud, tu es asinus (7r^a).

Soph. 13: Omne animal, si est rudibile, est asinus (7v^a).

Soph. 14: <Titulus deest!> Probatur et pono tibi istam “Omnis homo currit.” Admittatur. Deinde propono tibi istam copulativam “Omnis homo currit et tu es homo” (7v^b).

Soph. 15: <Titulus deest!> [Probatur!] <Ponatur>, quod B sit una propositio, quam Sortes concedat et sibi non concludatur, et quod non plures respondeant ad B quam illi. Et sit A sophisma, quod propono tibi (8r^b).

Soph. 16: Nihil et chimaera sunt fratres (8v^a).

Ann.: Bl. 2r^a, oberer Rand, steht “Assit ad inceptum sancta Maria meum”; am unteren Rand der Seite finden sich ein (neuer) Vermerk “Hs 613” sowie Stempel der Universitätsbibliothek und der Stadtbibliothek Mainz. – Einige Titel kommen auch in bekannten Sammlungen, z. B. von Wilhelm Heytesbury und von Albert von Sachsen, vor, *Soph. 1* “Omnis homo est omnis homo” findet sich überhaupt häufig (z. B. bei Radulphus Brito, Wilhelm Heytesbury, Albert von Sachsen u. a.).¹¹ *Soph. 16* “Nihil et chimaera sunt fratres” kommt z. B. bei Walter Burley vor,¹² aber Textübereinstimmungen konnte ich in keinem Fall feststellen. Die Sammlung als solche dürfte also eigenständig sein.

2. *Bl. 9v:* <*Anonymus, Expositio Physicorum Aristotelis (Fragmentum).*>

Inc.: “Habet autem multas” <208^a32–33>. Hic ponit secundam conclusionem, quod consideratio de loco est difficilis.

Expl.: Quod plura corpora succedunt sibi invicem in eodem, sed propter hoc non oportet ponere, quia si [corpus] <corpora> succedunt sibi invicem sic, et superficies succedunt.

Ann.: Eine Seite aus einem Kommentar zur *Physik* des Aristoteles, Buch IV, Kap. 1, “De loco.” Die Partie ist jedenfalls nicht aus Walter Burley (letzte Fassung),¹³ nicht aus Wilhelm von Ockham¹⁴ und nicht aus Albert

¹¹ Vgl. auch Gaudens E. Mohan, “Incipits of Logical Writings of the XIIIth–XVth Centuries,” *Franciscan Studies* 12 (1952): 349–489, hier 424–25.

¹² Vgl. Walter Burleigh, *De Puritate Artis Logicae Tractatus Longior: With a Revised Edition of the Tractatus Brevior*, ed. Philotheus Boehner, Franciscan Institute Publications, Text Series 9 (St. Bonaventure, NY, u. a., 1955), 223–24.

¹³ Vgl. Walter Burley, *In Physicam Aristotelis Expositio et Quaestiones* (Hildesheim und New York, 1972, Nachdruck der Ausgabe Venedig, 1501), Bl. 87r^b.

¹⁴ Vgl. Guillelmi de Ockham *Expositio in libros Physicorum Aristotelis, Libri IV–VIII*, ed. R. Wood et al., *Guillelmi de Ockham Opera Philosophica* 5 (St. Bonaventure, NY, 1985), 4, § 2.